UBND TỈNH HẢI DƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ

XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-BTXH
V/v tổ chức các hoạt động nhân Ngày người

cao tuổi Việt Nam 06/6 và lập danh sách người
cao tuổi đủ điều kiện mừng thọ năm 2023

Hải Dương, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Luật Người cao tuổi; Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày
14/01/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật người cao tuổi; Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 09/01/2019 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ đối
với người cao tuổi.

 Nhân Ngày người cao tuổi Việt Nam 06/6/2022, Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo
phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các phòng, ban
liên quan và Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn thực hiện một
số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Luật Người cao tuổi và các
chính sách bảo trợ xã hội khác liên quan tới người cao tuổi.

2. Thực hiện đầy đủ các chế độ cho người cao tuổi thuộc diện hưởng chính
sách theo Luật Người cao tuổi và các văn bản hướng dẫn.

3. Tổ chức các hoạt động chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi ở các
địa phương, cơ sở như: Tổ chức khám, kiểm tra sức khoẻ; thăm hỏi, tặng quà động
viên người cao tuổi cô đơn không nơi nương tựa, có hoàn cảnh khó khăn, thuộc
hộ nghèo, cận nghèo, người cao tuổi có công với cách mạng; tổ chức các hoạt
động phù hợp với sức khỏe của người cao tuổi.

4. Lập danh sách người cao tuổi (không phân biệt người cao tuổi là thành
viên hay không là thành viên Hội người cao tuổi), có hộ khẩu thường trú tại địa
phương, có tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 tuổi (tương ứng với các năm sinh
1953, 1948, 1943, 1938, 1933, 1928, 1923) và những người cao tuổi trên 100 tuổi
(sinh năm 1922 trở về trước), đảm bảo đầy đủ, chính xác họ tên, giới tính, năm
sinh, độ tuổi, địa chỉ thường trú (theo biểu mẫu 01, 02 và 03 đính kèm, được đánh

máy trên chương trình Microsoft Excel, kiểu chữ Times New Roman) để trình Uỷ
ban nhân dân tỉnh quyết định cấp kinh phí tổ chức, mua khung, in giấy mừng thọ
cho Người cao tuổi theo quy định.

Đề nghị gửi các báo cáo đến Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, đồng
thời gửi file mềm các biểu mẫu báo cáo đến hộp thư điện tử:
baotroxahoihd20@gmail.com trước ngày 10/6/2022 để tổng hợp.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp chỉ đạo của Ủy ban nhân dân
các huyện, thị xã, thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c GĐ Sở, đ/c PGĐ Hiền;
- Phòng LĐ-TB&XH cấp huyện (để thực hiện);
- Ban đại diện Hội NCT tỉnh (để phối hợp);
- Lưu: VT, BTXH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Thu Hiền

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-19T07:09:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-19T07:09:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-05-19T07:09:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!